Universidade Federal do Rio de Janeiro
Concurso Público para provimento de vagas de cargos Técnico-Administrativos

Edital no 683, de 10 de outubro de 2022
Edital de Convocação para o Procedimento de Heteroidentificação para os candidatos aos cargos de Técnico em

Contabilidade e Técnico de Tecnologia da Informação

A Magnífica Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, torna público o Edital de Convocação para o Procedimento de Heteroidentificação para os candidatos
aos cargos de Técnico em Contabilidade e Técnico de Tecnologia da Informação, do Concurso Público regido
pelo Edital UFRJ no 190, de 11 de março de 2022, publicado no Diário Oficial da União nº 53, de 18 de março de
2022, e suas alterações, conforme abaixo:

1 – O Procedimento de Heteroidentificação será realizado no dia 17 de outubro de 2022, no Instituto Nutes de
Educação em Ciências e Saúde (NUTES), localizado na Av. Carlos Chagas Filho, 373 – Centro de Ciências da
Saúde, Bloco A – Sala 12, Cidade Universitária, Ilha do Fundão, Rio de Janeiro (acesso em frente à entrada
principal do Hospital Universitário Clementino Fraga Filho – HUCFF).

Nome Inscrição CPF Cargo Área de atuação
Código
da vaga

Horário de
chegada

Horário
limite
para

chegada
ALLAN KENNY
ARAUJO
NASCIMENTO DOS
SANTOS

1219530 138******67
Técnico em
Contabilidade

Geral D-014
A partir das

9h
Até 10h

ANA MARIA DE
OLIVEIRA LIMA

1208777 780******53
Técnico em
Contabilidade

Geral D-014
A partir das

9h
Até 10h

ANDRESSA
SANTOS
FIGUEIREDO

1219454 109******10
Técnico em
Contabilidade

Geral D-016
A partir das

9h
Até 10h

DANIEL BARBOSA
FIGUEIREDO

1229331 142******57
Técnico em
Contabilidade

Geral D-014
A partir das

9h
Até 10h

DOUGLAS LIMA
BASTOS

1227498 115******99
Técnico de
Tecnologia da
Informação

Desenvolvimento D-011
A partir das

9h
Até 10h

FELIPE MARQUES
DA SILVA

1228825 125******01
Técnico em
Contabilidade

Geral D-014
A partir das

9h
Até 10h

INGRID
GONÇALVES DO
NASCIMENTO

1218629 135******26
Técnico em
Contabilidade

Geral D-014
A partir das

9h
Até 10h

LEANDRO DA SILVA
NETO

1206452 133******38
Técnico de
Tecnologia da
Informação

Suporte ao
Usuário

D-013
A partir das

9h
Até 10h

MICHELE
CONCEIÇÃO
MARTINS

1204754 110******40
Técnico em
Contabilidade

Geral D-014
A partir das

9h
Até 10h

MOISÉS FIÚZA
GARCEZ JUNIOR

1234524 106******28
Técnico em
Contabilidade

Geral D-014
A partir das

9h
Até 10h

PATRICK
COUTINHO RAMOS

1600001 162******01
Técnico em
Contabilidade

Geral D-014
A partir das

9h
Até 10h

TAISA CAETANO
SOUSA MELO DE
ALMEIDA

1236645 051******07
Técnico em
Contabilidade

Geral D-016
A partir das

9h
Até 10h

2 – Orientações gerais

O candidato deverá chegar ao local de realização do procedimento de heteroidentificação até o “horário limite
para chegada” estabelecido. Será considerado faltoso o candidato que não comparecer até o horário estabelecido.

O candidato deverá atentar para o disposto no Edital nº 190, de 11 de março de 2022, e suas alterações,
especialmente nos itens 5 e 10 do Edital. As informações contidas neste Edital, em caso de duplicidade,
prevalecem sobre as contidas no Edital nº 190, de 11 de março de 2022, e suas alterações.

A Portaria Normativa nº 4, de 6 de abril de 2018, do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão,
com suas alterações, estabelecem regras a serem seguidas.

DENISE PIRES DE CARVALHO
Reitora